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Ö rö k  béke és ö rö k  békél
tetés.

SajiUszerU időket élünk, Hogy milyen 
sajátszerü, azt majdan csak a história forrja 
megállapíthatni. Leltet, hogy minden idöhru 
többé-kevésbé hasonló bolondul éltek az 
emberek, és mi csak azért látunk olyan 
rikító szilieket, mert hogy igen igen kö
zelről nézzük, de mégis valószínűbbnek 
vélem, hogy maga a vén komoly história 
is, úgy jó öO esztendő múltán, csóválni 
fogja az ősz fejét, mikor a 111. század 
második teléről beszél.

Azt fogja mondani, hogy azok az emberek 
csodálatosan lázas sietséggel iparkodtak élni. 
f{öleseikedvén pedig a dolog felelt, úgy fog 
vélekedni, hogy az a nagy gyor.-a-ag. melyet 
hála a különböző találmányoknak e- azok 
genialis alkalmazásának, a közlekedés terén 
kifejthetlek, átm ent a vérükbe és állal vitték 
azt az élet minden jelenségébe. Siet mimlm. 
ép azért m in d r n k i  elől akar lenni, . s /o r ii s ih  
a jelszó m i m ién  téren. Hiába, meri a ki 
elöl van. azé a dicsőség, azé a nyereség: 
azt bám ulja meg a hir. annak a zsebét 
duzzasztja a  sok pénz.

És megszületik a nagy és általános 
világcsalás. Boldog boldogta1 n azt li 
zudja, hogy ö van elöl. Az egyik. csakh<>.:\ 
elhigyjék neki, tele marokkal szőri., h ■< -iil ■! -l. 
vagyonát, a másik nvajlozkodik kegyetlenül 
tnl a  takaróján, és ha még akkor sem vés 
észre, felugrik és világi.. ordítja a varázs-zól: 
.szenzácziö" !! Vivál! De most már ö vezet.

Ma a  vágtató haladás korában /. in- 
sé g e s  r c n d k iv iilisé /fe k  m ár nem hatnak, 
nem lepnek meg. Ma valami ideghiz-ergetö, 
hajai borzoló, minden képzelmel feliiluudó 
újság kell: az még ideig óráig magához

T  Á R C Z A.
A n a to le .

Ki .Alftó-Lfiidvai. Híradó* eredeti lauvnja.
A St-Trinilé kórliá/. nagy kapuja kinyílt ~ 

tiKoii uz őszi este nedves ködelien két kópéit ru
hás, fürtös iiaju, Italovány fiatal enilter jött ki azon. 
— ki altba a szédületes, vad hajszába, melyet 
Párizs utezái zárnak magukba.

Nőies alakok, nőies gyöngédséggel hizlalt ik. 
bátorították egymást; minden k.. - véli n luk. a
nyomor, a kétségbeesés, majd a pajko- l.ön-ivel- 
miiseg. közös volt az a inogni- l,, 
birodalom tele sugárzó eszmékkel, tele ii.-vnlt ér
zelmekkel ! . . .

Művész lelkűk összeforroll s liszlán megőriz
e k  azt a való élet sarától, lm r-iiggedlek erői 
iiieritcttck fantáziájuk kiapadhatlan forrásaiból.

Igv tengődtek, ébezve-fázva. sirv.t és nevelve.
Csüggedve és reménytelten. - erős hitüket misem 
ingatta meg: bámulva fogja egykor a világ neve
iket említeni.

A Quartir-I.ulin egyik szürke, ódon házába 
beléptek s esakliamar egy Imrátjuk szegényes szo
bájában kőrülülték az alacsony kályhát s azon 
teáztak.

Altatóié, ez volt a festő, ki heteken át súlyos 
betegen feküdt a kórházban s kit hűségesen ápolt 
hurutja, Lorenzo, a szobrász. elmondta élele 
titkát Picrrenek. a költőnek, ideiglenes házigazdá
juknak.

.Zürich körül láttam öt, a hogy öt mindig 
elképzeltem őrületen boldog fantáziák és a kétség
beesés nyomorai közölt egyaránt.*

.Á t  első pillanatban éreztem, hogy lelkünk 
ú.v-zetartozik. hogy élelem csak lézengő- nélküle.

ragadhatja sokldé ránczigöll. százfclé lekötött 
és kifáradt eltompult figyelmünket.

-
mindenki csalni és hazudni. Az emberek 
pedig szomorú lapasztalalokra, é még szo
morúbb önismeretre támaszkodnak, bizal
matlanul szaladnak fel s  alá. Kibe bi/zanak? 
kinek higyjom-k? hisz minden, mi nyilvánvaló 
igaznak látszik, biztos hazugság; a valóság 
pedig el vagyon rejtve mélyen az emberi 
szem elöl. Zűrzavaros kapkodás az ember 
élete. Nincs, a ki li-ztan lásson. Semmi 
biztos, határozott ítélet a világ folyásáról, 
nincs a ki tiszta képet alkothatna magának 
az eseményekről, kis dóig.,kai felfujnak. a 
nagyokat pedig hihetetlenül, tájékozatlanul 
agyonhallgatják.

1S!)S. augusztus 29-én m ár az egész
volt világon boldog boldogtalan Miklós

ezá r béke tervéről vilázotl. Sajátságos é.-
méjijs természetes fo;■adtatásban része-üll e
hir! A lapok siettek tele torokból hozsannát
kiál tani észak le ié ; hogyne, hisz egv uj.

e f r ’.T **0 Betleheme az. Mintha

u.kiáltá- van hivat',.i arra, hogy a tervnek

lek bi-
zonvos tetteti- ti gvamtkvassal fogadta a hirt.
Hány ei •1 volt ilolgom. ki midőn erre 

eszéd rtidjal. jelentőségteljes
mosolyig a!, m

es végvidéké volt. rázta a fejét 
deli. li’ogv komédia az egész.és ugv vélek.’-

melynek eltelines ember tel nem ül.

Kzen igen igen alapos vélemény ki
induló pontja pétiig az, hogy amá fentisztelt 
atvámtiai a politikát csak mint A tökélynek 
magas fokára emelt csalás tudom ányát isme
rik. mely közönségesebb halandók szemei 
elöl a rejtély esség ködébe van hurkolva. 
Azt hiszik hát. hogy hosszú képet vágván, 
és minden dolgot annak józan, kézenfekvő 
é'leimével ellenkezőleg magyarázván, bele
látlak a titkok titkába, a politika bűvös 
fejtekébe.

Voltak olyanok is. és mondhatom szép 
számmal, a kik annyira belezavarodtak már 
az események megítélésébe, kiket Úgy bele- 
habaritott az újságoknak mindent félfuvó 
szenzácziö hajhászása, hogy immár minden 
nagy széllel járó eseményt kicsinynek néznek, 
nehogy később ismét szégyenszemre kelljen 
állniuk hiszékenységükért. Kzek aztán nagyon 
!. fújlak az egészet, mint afféle semmit mondó 
kósza eszmél, mely ma születik, holnap hal 
,-|. semmi nyomot sem hagyva maga után 
a világ históriájában.

Találkoztam végül olyan emberrel is, ki 
vagy az eredetiség kedvéért, vagy mivel 
tálán közvetlen azelőtt olvasta Proudhoit 
könyvét a háború és békéről, védelmére 
kell a halálra ítélt militarizmusnak: .kiapadt 
a p.n-zis és művészet legbővebb forrása“ ! 
kiáltó lel nagy busán és véleményét .a rm a  
, i iniupie eano--féle i dátumokkal támogatta. 
No de azt hiszem, ezt a  kifogást ham ar 
elnémíthatjuk, ha eszébe juttatjuk az illetőnek, 
hogy az a poézis és művészet, mely a 
katonáskodást és hősi életet tényleg kiséri, 
nem nbliitn n sxép  éle iben . hanem  az 
emberi lélek legmélyében fekszik, és bizo- 
nvára fog találni azoknak hiányában más 
megnyilatkozási formákat.

Hanem a felhozott nézetek a legkiáltóbü 
szélsőség* kel képviselik. Mert az bizonyos,

hogy mil7> mii ö. kitől lelkem táplálkozik s 
ü az. ki me-lermüvekel varázsol vásznamra

hetem, hogy újra élek !"
Kzzel homlokon csókolta Loronzöt s hirtelen 

megváltozóit hangulat lián szón ionian mondta: .lesz-e 
köszönet ebben az uj öleiben?!*

.Jól tudod, hogy kötelességeid vaunak anyád, 
de e-üladimk irányában is; boldogult atyái halá
lakor a tönk szélere jutottunk. vagyonunk után 
hitelünket s ezzel együtt elveszt.'Iliik a liszteletet, 
melyben a társaság minket atyád életében annyim 
elhal mosott.*

.Rokonaink kegyéből élünk. ezt nem bi-
rom elviselni!* szigorú hangon mondta ezt.
az ö*z.lmju. renilkiviit előkelő l»e Rilviore grófnő.
miközben szép -zabályos arezáii egy mosoly futott
Végig, - egy luosoly, melyet reáneveillek s a mely
Ínségében sem Imgvta el.

Fénykorában koronás fők hódoltak mosóivá-
link, Ínségeben gyermekének szivét tasr.’totta
el ez u mosoly

„Anyain* szólalt meg Sylvia csengő , gyer-
nickies hangja — ..azt mondtad lllilelig. In így

0g0n akarsz. ni, liogv csak az én boldog
Iliig  életed !*

„Hol llog Cliák ugv lehetsz. ba dúsgazdag
vagy J* ridiegen a szép grófnő s hátra-

r b-jél 
,Vai

várta le;imva válaszát, .\/ulau folytaid:
iderbin,-en ur polgári származású ugyan,

de dúsgazdng; milliói vannak s végtelen jó-
i : be*-sülni 1ög (eged. szeri-tni is ; minden

kivánságoi1 purai les lesz előtte.
De !lálával is tartozunk neki:: boldogult utyá-

dal zavar* ;or kisegítette!
A g; ív ....ghajtolta mugát, szobá

jába í"'l '-'"-/aggat ban : elvesztette
azt *i k.-pZ*-lt lmlldo;gságol. melyei két szív együtt-
érzesetéi vári: iülveszletlc a hitet az anyai sziv-
ben. ebi. leli, mint volt oly szegény

Igen. segíteni lóg anyján, hiszen anyjának 
élete e-iipn lény. csupa diadal volt. az egész 
viliig hódolt neki. koronás fok. művészek, mind 
mind. kik rs k egyszer is udvaraim juthattak.

A nyomort is egy fi-jedelmi lélek nlél lósága
val viselte egv ideig, de i-re/le az i:Inuepcltc-
t. s hiányát 
kíván tőié.

- ez' beteggé tette. Nem 1udjit mit

.Nem fog többet szenvedni édes anyám! —
F.ngedelmcs leszek !* — e szavukkal h-pett az
áldozat anyja elé.

Anyja c*zrevclle a lelki küzdés nyomait leány
kaja ártatlan, gyermekié* utvzán: egy pillanatra 
feleszmélt, hogy nem fogja öt leánya vidámsága, 
esengö nevelése többé felvidítani, leánya sze
mébe nézett, kérdöleg. részvéttel, majd hátúval.

ezután elfordult, erezte, ha még tov. bb nézi 
leányát. - ü fog engedni.

Ila szolt volna, csak azt mondhatta volna: 
Jól van leányom, nem kívánok áldozatot tőled! 

ezért inkább liallgaloil; boldogságot, melyet
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hogy lia soha a politika igazai nem iiiomlott’ 
hát most az egyszer azt letle, hiszen maguk 
a politikusok lepődtek meg a híren legjobban. 
Mar |M‘tliy tudvalevő dolog. hogy nme- ;« 
föld kereken olyan hazugság. olyan furfangos 
sakklmzás. a mi őket nyugalmas sodrukból 
kihúzhatná.

Ks éppen a hírnek valósága, az érdekelt 
körök komoly s/audéka fontossá te-zi a hírt 
és felülemeli az újságoknak m indennapos 
mondva csinált újdonságain.

Annyiban, de csakis annyiban van 
igazuk azoknak, kik fejcsóválva fogadják az 
eszme korszakos voltát, hogy abba örök béke 
éppen nem magyarázható bele, hisz maga 
a ezári jegyzek is csak a fegyverkezésnek 
lehelő leszállításáról In-szél. Kzt a felfogást 
támogatja az i~. hogy a konb ivneziara is 
csak azok a hatalmak kaptak meghívót, 
kiknek tényleges szárazföldi haderejük van 
és igy a római cnria. mely pedig magát a 
béke pax torrásanak tartja, nem lóg
abban részt venni.

Össze fog hat nini a nagy értekezlet, 
és bármit határozzon is. az kétségen leiül 
áll. hogy az első pozitív lépést a  világbéke 
felé m egtettük!

De milyen messzi' van az még o n n a n !

Világ béke, örök béke!
Én istenem, beh gyönyörűen hangzanak 

e szavak!
Mintha valamely In del i nmz-ika hangj ai 

szállnának feléim messziről, csak úgy tom
pán, félig elhalóau bugva. hogy annál jobban 
megragadják lelkünket!

Még az is. ki verejtékes homlokkal, 
minden egyéb gondolattól m enten, ás, gör
nyed a kenyér után, megáll egy perezre és 
elábrándozik, hallván e szót: ürükhék"!

De hat ugyan mi is lehet az ?  Mi az. 
a  mi annyi nagy em ber lelkének legforróbb 
vágya, küzdelmének tárgya, az. ideálok 
ideálja volt!

Közönséges értelemben vett béke, a 
habom nak, harcznak ellentéte az bizonyos, 
de az örökbéke. azaz örökbéke. mely sok 
ezer esztendeje él. hárc-.ik az emberek

leánya tiszta, vig kedélye nyújtott neki. múló 
ürömnek lalalla: az anya elveszett benne s az 
anyai szív helyet elfoglalta a szalonok nagyvilági 
hölgyeinek feny-zerctet, . -/.-/■•Ive. ndegsege!

Inteti leányának, hogy távozhat: a leány 
szinte beleszédült a viharokba, melyek derült 
kedélyét feldúlták, melyekről soha sejtelme sent 
volt. ’ . .

Támasz m lkül, vigasz nélkül Istenéhez 
fordult. fuldokolva szabadulásért könyörgött . . . 
erői elhagytak, összeesett.

Fényei- palotában lakóill Svbia: férje a dús-
gazdag ami nkai imádta, Svlvia alegis szenve-
deli: üde are zára beteg pir szállott. szomoru
volt nagyon lelke is szenvedelt

Anyja azonban ujra 1reléledt, ineki engedte
S ház vezetései, ai reprezentálás jogát:

inig leauva sorvadod. ai zalonhan fú
gadta Pariz < előkelőségeit, c•lemében vóit.

Svlvia lelke sivár volt : egy oriási távolság
választotta id linóm: a miiveszelérl . az eszme-
nyékért rajongó lelket kom-uildi teljenek becsüle
tes. de miudenekfülütt knliuárdelketöl!

Az Avcntie de r.apueiiie- egyik pazarfénytl 
éttérmében volt rendes találkozó helyük a hírne
vük revén meggazdagodott művészeknek.

Kel elegáns külsejű u.- ült uz egyik 
sarok asztalnál. Auatolc éslairenzo.

Párizs ünnepelte őket. — Kraneziaország 
büszkén vallotta őket fiainak.

.A holló Pierro' szolalt meg Aunhdc 
.milyen jo fin volt. hogy felvidított. most, hogy 
én vidíthatnám fel. elnémult örökre!*

.Szobrai kifaragoiu > oda állíttatom sírjára!* 
— válaszolt mcghatotlau Lorctizo.

Kkkor előállott Auatolc fogata s vitte őket 
a Theatre Francaisba.

Klöada- után hivatalosak voltak Viuidorha- 
venhoz.

A mint beleptek Auatolc eihalváuyodott, an-zu

lelkében, ilem jeleni, nem jelenthet pusztán
[lenne van

m inden, u m i m u ni.<> ' ■len a
mi szép. a mi jó , a mi l.o doggá. a mi
megebgethidlé teszi az emb ért. mindéi i a  mi
iiieiuivei. \z  a S.iturniis aranykora, az a
Krisztus ucm földi országa ! Doldog <>rszág
az. hol «•Isimül mind n 

rendellenség, e-
ellentét: 1liánig-

isinél ellen fogalmak. Egy szó mint száz.
a  minden széppel és jóval felruházol 1 ide-
Alis világ .ez! Ibi hol van ez a viliig

l'ol iá-‘zkodjimli neki. es próbáljuk ki-
számilaui azt a nagy távol ságol, inelv ben-

álaszt.

Ila a hckekoiiferene/.ia urai megegye
zésre jutnak, a legtisztább emberi számítás
szerint egy fokkal koztelebb viszik a meg-
testesüli•sliez azt az id.iát. mely mindeiiféle
theoria alakjában imár sZiizadok óla kiséri
szerle 1Miró| iában, ez a nemzetközi vá-
lasztott biróságokn ak ;íz elve. Kz. egyúttal
legtöbb. a mi a közel jöv öbeii ilárbaló.

.1 m i eji/ien azt j ' ■lenti. h o g y  az
e llen té t eket a z  e mbei g  kö t •éltől n em -
csuk . 1in g e  nem k ü ■z ibiilik ki. lm nem
a zo k n a k  h ti-zesrt m i  nh g y  n leg .rŐ sitik
az által. Imire illőitorr s elsiim itnsnkra
állatidn bíróságot SZti IVI ízn ek . De bál az
nem is volna lein•Is *g mert éppen az
egy ináss al örökbari zb.l !1 ál!ló ellentétek fenn-
állásán alapul a  viI.lgiv nd, Sokrates philo-
sophiájáuak tál in legtis/.lább igazság., az. 
hogy minden származási folyamat az ellen
tétekből indul ki. (is ik a nem szépből, a 
rútból lehel szép, csak olt lehel jó , a hol 
van rósz. De nemcsak itt. hanem a nagy 
világrendben is döntő szerepet jáls..,uiak az 
ellentétek. Nyilvánvaló I lóg mimb . . . .  Üt, 
hogy a ternié'Zeituda.Hányok szeri.it az 
egész világrend a tömeg i onznsán  és a vele 
ellentétes centrifugális erő ta sz ítá sá n  nyug
szik. De az ellentétesen ható erük eredménye 
bizonyára nem lesz oktalan háború, liánéin 
igen szépen békés elintézést nyer az a.tai. 
hogy a test egy harmadik irányban mozog 
előle, körforgást vegez. m e ly  fo rg á s  <■/> a 
k é t  kü zd ő  erii e le m e in e k  ü g y e s  és i /.él- 
s z e tü  a lka lm a zá sá b ó l ered.

.Nos azt hiszem, hogy bár ez is. mint

eltorzult s megragadva borenzo karjai azt hörögte 
fülébe : „Ez 0- !

A jelenetet nem vette észre senki, mert már 
javában folyt a csevegés mutatás a zsúfolt sza
lonban.

I.oreuzo hosszas kisérlet után annyira meg-
nyug;tatla Altatóiét, .hogy ez képes volt neki ma-
gyárá/.alát adni liirh•len elváltozásának.

MegludUi l.ore:iizo, Imgv Svlvia az a :nő, kit
Zűri<di körül látott iueg Auntole a kiben Muzsajal
vein■ feltalálni, kit <veken át keresett hasizlalau.

\ Gi i uz var izstüzo ragyogott Anniulte ilile-
telt lelkének tükréül•n, szemebén; Svlvia ls csak
egy alkalommal, egy pillanatra látta öl. Zürich
tájai l. Alialolet s ez a találkozás linóm, iajongo
leik'•1 úgy megrágniila. - emléke oly In
telte•, hogy az edes titkol féltve őrizte ke.hléhen.
hog\ ha minden re:menye es boldog-ági: ehreszeli.

•/. az. egy maradíjon meg neki, - érinti■ t le- ll Ül,
íz életen Iái is, ölökre!

Soha nem he-;Zeitek egymással, nem Lsmer-
t.:< egymást, de a linóm lelkek csalhat!.llll sej-
telinevei érezték lm.;v lelkűk egy. hogy hallhatni
lan lelkűk iiiuott tül, a másik világban örökre

Állatidé felkorbacsóit kedélyének ii" in hirt
páninesolm: odalepi•It Svlvialinz. ki önmagau nc-
vele seael fogva uralkodni tudóit, s Auatolc szen-
vedédyes kitöréséit nieghotraukozva visszautasitotlu.

0sak lelkűk lein“tett eirc ouvéhb sem m i!
A férj a jelenetel észrevette és iuásiiup

pi-/áobival állottak egymással szemben 1Vnalole

Vanderliaven a jelre elsütötte pisztolyát, de
nem talált: Anniöle az ihletett művész oda lé
péti Vanderliaven elé : .Fiam én megsertetlein lisz-
le-., •ges házat. Ömu k eloglepdl adok. az •i'illherl
feláldozom, de lelke1met felszabadítom " - ezzel
homlokára szegezte pisztolyát s a golyói ;agyúba
rőpilettc.

Sylvia az önfeldozo lény s a becsületes asz- 
reony, néhány bét múlva megszűnt • In ; lelke 
felszebotlult . . .  A. P

minden hasonlat kissé sántít, mégis jobb 
liijján elfogadható. Körülbelül az lesz 
. oknak a vala-zlotl bm i-.ignknak az állandó 
I ii uniójuk. Imgt az e-etnu-esetre felme
rüli. elle:.leieket o l \ .K ik. pert tolllcssék cl,
hogy előbb a bennük rejlő, egymáu ellen 
hii-.i. egyma-t em e--leni. |.u -/lita iii vágyó 
ei’.ik legjava! egy közös ( -atornaha beva- 
zetvell. ez állt ll e  V l l | .  .1/ e g y e te m e s  VÍlág- 
e /é | felé jobban ki.zeledő fejlődésnek vessék 
meg alapjait.

.*■*/. óv I örök beké helyett örök békilés!! 
De. és ez :i dolog Veleje, lesz ennek a 

l*ii is az örök
leklö, fontos Itatása i '. 

-  i idol tiin u k el, nemzedék ;k niulimk 
ya.ii • ■ egymásután, míg ez érezhetővé 

válik, de hát van-e súlya é g j s z ű z  é v n e k  
az o.llhiTi-eg Iliin . jo.le-ellck Ili-!ol iájábllll V 

/>’.• h ig  k 'i\ é tk e z n i u z idő. m iliőn  
. /» <• h ■ < s/<is g y a k o r la tú  fo ly -

i tnbi t k i te k  vérébe  m e n t á t u z  
a t i 'ii e k  i es. h o g v  uz. e l le n té te s  e rő k e t  
m in d en  térén  m n g u k  e g y e n l í ts e k  ki.

Ila teszem fel. abban a nem tudom 
haiiy.ulik században, akadni fog egy em ber, 
aki a művészei reál s irányál tartja egyedül 
iáivo/ilünek es vele szemben egy másik az 
ide il:- mellett tn. lándzsát, akkor azok nem 
arra fognak törekedni, hogy miiidemk a 
mag i igazát tegye bárhonnan vett okokkal 
valószínűbbé, elitül.dühhé és úgy az ellen
téteket csak jobban kiélésit-e. hanem  egyik 
m ár eleve a másiknak álláspontjára helyez
kedvén. egyesült erővel nézik ki egymáséból 
a jó  és tahin ép igy fognak egy uj igaz
ságra eljutni, mely szerencsésen egye -Ü 
min:. . itőből mar aiinyii am ennyit m agában.

! _ y szóval megtíjlmdik a világ. Az el
lenie!. 'K la-s.iii-l issan eltűnődé mek egy utolsó 
szálig. Megszületik egy uj erősebb igazsá
gokra fektetett, halad.isra. fejlődésre száz- 
sz >rla inkább képes vilagnészlet.

És az emberek! Azok a boldog, bölcs 
embereké lesz. az. élei. kik m ajdan szuna- 
lo.innal fognak reánk szegény tehetetlenül 
vergődő férgekre gondolni, reánk, kiket az. 
eszmény, a tökély felé törő ultinkból örö-
kö-en holmi osloba marakodó kú ■sinységek
térítitek ki é- kötnek méltó lakhe ly uiikli »z.

a porti oz.
Igenis , azoké lesz az é le i!

K. ui. k. Kalow.

A k u r u z s lá s r ó l .

Ma holnap huszadik századul irIllik, egyik
ország a in:(sikkül telephon segélyével beszel, víl—
lamos koe-ii i pcrczc.ikinl hanmlatos száuiu kiló-
in •tért lehet megtenni, a It in Igen súgarakkal az.
e nheri test midvehen rejlő golvól fel édezik, ebe-
unni ii! m u<nvenvalkalre'/eket ;dhl irak elő: van
szerünk, an iclylyel a lidegd álombai meritjük.
hogy ne erez/.e a tesl -he hatoló kés okozta fáj-
dalműt, vág.,• a felicrizz.) vas égetésé!: a hakterio-
logia terén ;a haladás hámiilato-, hárullerre tekin-
lii.i'r a pliys ka. teelmikii. eliemia és u lenneszet-
In lomanvo'k tereli mindenütt haladás ósz.lelhető;
az orvo-i tudomány' óriási léptekkel köz.éledik, úgy-
s/.olvau a tökéletes-eg felé s mégis niujdnem hi
ti téllé.i, a mi népünk e/.eu kutatások, ezen áldást 
le.... haladások (lae/.úru a középkorba illő buta
ságban, elmamdollsaghiia sinylik, a babona és a 
kurii/.slas hiliueseihöl meg fel n< m szabadult.

\ iilekiiuköu a kurnz-las óriási, áldozatainak 
szama nagy. a nép. bármennyi galibát is okoz, a 
kunizslóuak s nem az. orvosnak hisz.

íme ncliauy eset a kü/clmiillhnl: Egy Maiul 
erőteljes eseledleauy s/.cmgy ulailást aquirúl; az 
eg-.ik s/.onis/.-'d i"/.ouy a hideg, a másik a meleg 
Imrogalást ujúulju, a iiuriintilik az. emberi lesi 
az-a nedvev.d mosogatja a gyulmll szemeket, a 
in.'lyt a ve-e1 választanak ki s midőn mindez
..... . hasznai, eli.ozatják a lizeilik faluból a tudós
a~s ouyl. a ki lö lóriidért vállalkozik ..gyig/mód- 
jnvnl* a szemeket megmenteni: s midőn látják, 
I. .gy mindez nem ve/.ei ezelho/. kél liét után be
viszik az orvo lioz: a leány oly szembajban, a 
mely egy heti észszerű kezelés után megszűnt 
volna, teljesen megvakult, szemeibe lenysugár soha 
hatolni nem fog s az orvos azzal a tanácsosai 
küldheti csak haza, hogy tarisznyát es vezetőt ad
janak neki. Környezete bevallja, hogy ezt is amazt 
i- próbállak vele, söl a patikából is hozlak szeri
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szemére, cli‘ hogy űzetett kuruzsló is bán 
c\ mar el nem árulja.

Varosunkban uiinilrnki ismetli-li azt a 1

elünk; a feltétlen 
mennyi gondol ad

I.I.M )\A I H llíA lin-

s/.üksége* kiadások IV-

YA.vUlNAI', lKMU.'Alt .1.

tag i' volt (iyas/olja t! leánya, íia es uno- 

I öhh• sikk Indv szűk e mintI a jövöszámra

s jóakar 
•á, hogy ,

N-hai
lilékét

-es/.lelekr. 
I tlldoi

„meglü-tollrk
dili inas tagol begöngyölik ki 
tartjuk, hogy aztán a koe/ I
inas tag vele együtt elég, azt túszéin természetes, 
úgy tudom a kuruzsló e/.ell ért. a fajdalom meg
szűnt, mert a gyermek égési sebeibe belehalt.

Iga/ hihetellei

H Í R E K .
.1 köztit Cl v ohitlési hgvesfilet liokja meg

alakítása tárg t uhun múlt '/uinunkban meg 
je len t \ ezen ztkk Imtiisa már m utatkozik; 
több olilitlról kitiltunk üdvözíti leveleket es n 
kérdésre vnnntkiizu r z ik k e k e i: egvikét n leg
közelebbi szintűink Imii hozz tik. \ k ik  u link- 
egyesület Illegniük itnsnt ulliijtjiik, sziveskep- 
juttok n szerkesztőséggol egy előzetes értekzlet 
megtart hutása vegeit szúmlékiikut szávai vngv 
Írásban tudatni.

A.-lendvai izr. jótékony noegylet. Az egy
let alakulása , ......Imm■ ui. hó l’l’ én a helybeli
izr, népiskola tantermében tartott é rte k ez le te t tel 
jes szambán megjelent m eghívottak  je len lé té b en  
dr. Wollák A. Iliik. ebi. nyitotta inog. ki az erteke/iel 
ezeljat b hatóan ismertette s kim k e lö le r je 'Z te .e i t  
egyhangú lelkesedéssel fogadták el. Az alapszabá
lyok kidolgozására egy ötös bizottságul küldö ttek  ki. 
A jótékonyság tereli nyilalko/.hulik meg a no, -/iv 
legfőékességo. a könyöriiletesség. I'dvözóljuk vám
sunk izr. hölgyeit, kik bizonyságot te tte k  an--i. hogy 
nemes szivük van. Kívánjuk hogy egyletük virá
gozzék és áldásosán működjék!

— Calico-bal. Mar többször hallottuk hirdetni 
az igét, hogy csak egyszerűen jelenjünk meg a 
bálon, — de valahányszor arra került a sor. höl
gyeink gyengéknek uiututkoztak Fődig ncln z dók-1

előkel

inlékszeiii 
miféle fájás ellen 
kővetkező: A faj
in s parázs főié 
ru gyűl s a fájdal

muk <
gaiak nyújtanak ne.nr- 
In. ni. de tartalmúra

25áv n.al.an.

ltjuk a M.intim

melvek i

mondjuk egy tiszta kasza okozta vágást, vagy 
tiszta bicskával ejtett szúrást, hogyan látja el. 
hogy moiiieiiláii a vérzést megszüntesse; ezen 
esetekben az ullnti Iragya .-it venia veibe 
liniversulis szer: -zegény Lisler. ha ilyet látott 
volna, meg eiiergikusahb nulisupsist talált volna lei!

Sokat, nagyon sokat tudnék ilyenekéi s ha
sonlókat felsorolni, hogy hol és mit .dörgölnek", 
hogy min- jó az est hajnali viz. a ráolvasás slh. 
Szegény uep vakon lii-z iniiidezekben. ha Isten 
ugy mond úgy akutja, mindez segíthet.

Világosságot a népnek!
Mindazoknak, kik a néppel gyakran érintkez

nek s hasonlót latnak, kötelessége legyen a ku- 
ruzslás, ezen álkos kór ellen küzdeni, egyeseknek, 
hatóságnak egyformán.

Brandenburg és Berlin orvosi kamarájának a 
kurtizslás ineggállasa ezéljáböl alakult bizottsága ; 
300 márka jutalmat líiz. ki egy oly népszerű műn- ■ 
kára, a mely a kuruzslás korlátozását ezélozzu, 
ii nép fvlvilágnsitásn altul.

I.egujabbau a német orvosok egylete Prágá
ban pályadijat tűzött ki a következő eziniii nép
szerű munkára: A liidouianyos orvosim! lényeg-
es eredménye ellentétben a kuruz-lással". A pá- 
lyadijjal kitüntetett legjobb minik :t azon i zéiből. I 
hogy a nép között kiosszák, kinyomalják.

Nálunk i- megalakult végre az «>r-/ ig..- Orvos 
Szövetség, s a megyékben emiek link| i: pr.-gramm
juk sok üdvös pontját inegszapoii! i:i;öv az orvos 
szövetségek egvgycl, a kuruzslás korlátozásával, 
n nép lélvilágusitásn ni.a! a nemetek peidaj'i

dr. B
T ü z o !  tó -ü g y .

Az ulsolendvai ö ik. lüzolto-egylot választ- 
Hiánya folyó évi január 31 - a tartott n'- -.- alkal
mával tudomásul vette a szám vizsga ló bizottság

rendbe hozatott; elhatározta továbbá 40 méter 
tömlőnek besz.erze.M-:. a tűzoltó szertár felülvizs
gálását > a ne'.úiii s/áikséges j ivitasoki.uk azonnali 
foganatba Veieb-l. p.irlolo tagok gyűjtését és liszt- 
ujilassal egybekötött k -z-viil-s tartásai.

A kővetkező választmányi gyűlés folyó hó 
lS-áu délután 4 órakor tartatik meg a városháza 
tanácstermében.

Örömmel vettük ezen határozatokat, melyek 
alkalmasak arra, hogy közbiztonságunk egyik fon
tos ganineziája uj életre ebn-ndjeii. Kívánatos, 
hogy Ic-lkcsedessei karolja fel polgárságunk ezt az 
ügyet, mely jól szervezve, feladatának a jövőben 
is teljes mértékben fog megfelelni.

jubileumát. I 

litsüuk, ii
kisér

:eg tulajd.

’.eukiviil a Mallllm-r

Mai r-féle

l. l i II... ig 
m 'veket a 
„ö ■ -tlek. I

Illői

••Iliik
’• I1

unt a derék menyecskéket. A négy...... pú
tauezol a. A niulntségnak u reggel veteti csak ve
gei. \ jelen volt ass/..i,\ok b-anvok n--v—-r.i. 
Antaliéi- Antalné. Adanics Márlouue.' Bader III 
maimé, Boné LujoMie. Bora Niváimé. Barbarics 
Terézia. Ballerné és b-aava, Belövi- - Antalné,

I- ...
Kkker Falué. Kb-fánd Dávidné, F-h-r Kárul,, 
leátiva. Faragó Istvámié, özv. Fállies Tamási 
I- iiivm. (irosz Hermáimé, Gi— • Ilka és I
tia/.dug lioza. Geries ........... . Ilarl unn Iv
Horváth Jözsefné, Kollár Istvámié. I.azár Istv.i 
M u-kovi-s Jánosm- és Iránvii (Sáriit, ö/.v. Mr 

.Nagy Krím- /.ii- .  I'orm K. r- .-
mIhsih Re.

. Bosenberg Mátyáe 
. Szabó Mártoiiné.

-s Klára. Simonka 
Jánosné. TilM.lt 

(iáborii-.

K Ö ZG A ZD A SÁ G .
Az a g y a s  m ű v e lé s r ő l

limai az idegennek, a ki vidékünkre kerül, 

V -/aula- -mii ko/els-gb. n allo o-zlo Im-

■g\ rklirn s/okasos 
mi tulaj fölösleget 
Ikalina/za aztán e 
- annyira elfogó- 
mja illeg a kés

it gtohh-zor többet

i különít-..

és külföldi kiállításokon első dijakkal kitüntetve.
A jubileumi föárjegyzrke melyet a -•/- g ki\a- 
na’.ra ingyen és bérmcntvckiil I. valódi remekiiifi 
egy kitűnő nüvmiyteruielé j útmutató, neme -ak a 
benne előforduló számtalan tenyészt—i u asilasok. 
hanem a inegraga lóau szép és lm uöv-'iivkepek 
miatt i-. I.egjelleiii/öhh. hogy e föárjegyzé'k nem 
a rendelő rovására ilyen fenve-, mert a magárak 
tekintve az ismert kitűnőséget és föltétien meg- 
bi/.hatóságot, sokkal öle- bb-ik. unit bármely má
sik magyar vagy kiilf.il.Ii ez-'-gu -I. Ii m-ni a Maii li- 
m-r e/.-g rengeteg forgalmában leli mugyaii z. .lat

rendelő •■ ne ii < gé zen liáro .. . -. y
Po!JÁri-bál. Flippel Lajo- v-li-légl ije.iek 

fényes-n kivilágított és gazdagon díszített helyi-e
get -z. ad in este teljesen elfoglalta a polgári bal ; 
I öz -nseg, . melynek szalun a 140 löt meg-

.rágunk n- ac«nk jól mulat. de 

-. hogy polgárságunknak I

le-z, a bogárhatak közepe, 
igal-l-. a l-ara/.lak -/-le fe.e vékony - etil 
I- 'I iiruyr a növények egyenetlen fejlődés

áp sugarai a hulla nos iöls/inl egyeiiellea
•gilik at, ...... . pe lig az eredmeliye az >•;

fejlődés - egyenetlen ere-.

,—tag-

t-pek al- 
i miitika-

lllo l
. ki.

elmaradóit kalászok iiehcz

ha a talaj feiülele a bogár- 
I. <!ak ii.Miy.ilmii lejt. akkor l.-lil.e kevc-blié jogo- 
-illl az agya- művel.-, iinn-l a lejtő llieillcrül 
lelui/o-bk a fólo-l.-g.-- • apa.lek, d>- mindenféle 
k-.i ül ii'-uy k*-zt iilkulum.ii. •- művelés niodot, ez 
nemcsak haszonnal nem jár. d- -ok cselben csi-

uiellctt. II III keletkezhettek' volna.
iái részemről teljesen mellőzni velem az 

ágyas miivel—sl mindenfele körülmények között s 
a t-.i.-s viz I-v.- •elesere -zolgalú barázdákul ott 
véleményezem mcgvonnndókiuik. a Imi a talajnak 
tényleg esese van. Kzen bunízdákut a vel-si mun
kák teljes bevégzés.- után keli megvonni s gon- 
d ízni a termes letakarmltaig. Ez altul a vizel min
den körülmény közt leve/eleni. a növények tenyé
szetet l.átráiiyo-an nem l.efolyasolom s a barázdák 
okozta tciiilel ve-/.leseget kikerülöm. Hogy az 
alagesatorná.'.a- iiz  ily fajta földeknek a legjobb 
orvossága, az kétségtelen, de mivel ezt mindenki 
nem veheti igénybe r  mód költségek volta miatt, 
maradjunk meg rgvrlöre a nyílt har.izda- művelés 
mellett.

Most már az a kérdés, szabad-e a Imgárliátu

lené!
müvelesmo.lr,
Nem. Nem 
lés következte

•dig azért, mivel a bogr 
•ben a bariizdak mei

!ri látás

•-'.ro- szélességében sok a terméketlen, iniiveleth:
s ha Ilii <- haránlákal oly magasra vettetné

litzer | ■ az ágyak közepe, az altul ig

To
Lajost
Erzsi,
Weis/.n« es leánya. Via] M.lva-u . Varga Verona. 
Veliofsirs Ferenezné.

Megfizette a szállást. I'. I. • _".i • u - -
ti 7 .ira közi Szalm (iergelym- K 11• -:- Katalin 
hosszufulá-i lakoshoz éjjeli szállásra heteit Szabó 
Károly salomvuri születésű egyén; reggel Im- 
esnzás m-lkül távozott, de ott felejtette a pipáját. 
Olt is hagyta nagylelkűen a pipáját, mert u <•—udör- 
ség keresi: bár esipuék cl, talán megkerülne szál
lásadójának löbsféle ruluidariibja es iinakönyve. a 
mik ugyanakkor tűntek el.

Veszélyes kutya. Egy hegyi lakos kutyája 
f. Imi I én reggel Hosszú!
Miklóst földmiÍvest. ki u kutyát torkon rugi
a birkózásba kifúradva ezt késölili elen
mire a kutya hátul tái nudt n ki és kész-
marja: sertett - i  kézeles alá veiet-t'
nincs kizárva. hogy vészett volt a kutya. S
Viktor főbíró isjneirt cirélyével azt il le
adta ki. hogy nagy.i>bh ve-z-dy elkerülése

uk föl,
ynk közepe, az által igen sok 

vad földel hozn iuk a felszínre, a mi tényleg a 
tenné-re eionyos nem lenne. Ezen a bajon ugy 

'segíthetünk, hogy u laigárliátukat I 5 óv alatt

bele az ekével az oszto barázdákba.
Meg vagy -k gyoz.-dve. hogy u -imu művelés 

mód ez-Ira vezet ói.Ii s li.-gy a l-ogárlintns művelés 
mit - in eredményez, arról volt ulkalmuni az elmúlt

általán ne n latiam, mert a ho-szabb leugidejii 
kapások igv müveit földön kiiárgultuk, tölik lemen
tek: tudok ••-••lékéi, hogy a termes répál-.l alig 
kö/eliietle meg kát. hold..ükéül a 1(1 uu-lermázsát.

I: il az ilven orv-..- .got. a melviknek haszna 
niiie—. azi ne használjuk, hanem'vegyünk más 
szert a I rtloinány palikaj.il.ol.

Pál gazda.

H e tiv á sá r .

kutyáknak tilos a kor/.oza-. Ilelye—n nem is 
cselekedhetett mávkép.

Szenl-Györgyvölgye. Halálozás. I. .1 •/ -a
Farkas birtokost f. é. jan. 24-ikéu ki-érték ör..k , 
nviigvólielyere nagyszauiu banitai és ti-ziel.i. Nagy 
érdemei voltak mint gazdának, mint a községnek 
10 éven át hirajának. mint az. i-xaug. lelórniatu- 
■ gyliáz kiérdcinUlt elöljárójának s .nini az iskola
szék lelkes tagjának. Több éven át inegyeliiKolt-

•vnUmii kö/l-iU.'kr-'

:■ i-'JAval 
Pulyka

lakA/önsAgOnk kiüti- 
li-méityt-k vidékünk 

• . i- kit tutu-l vs rcaiik.ruli gyű-
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Vasúti menetrend.

I A.-LendvaC.sákbvrrtvn A 1 . Adva 7. 1 .
Indul- Indul.

7 óra 41 p kor ,1 c 6 óra 55 p -kor ,1. .
!8 . 44 c-le. 5 .  40 .  d. ii

Érkezik; Érkezik:
8 óra 55 p kor d. c. 7 óra 41 p.-kor d. >\

|5  .  40 d. u. 8  .  44 . CStc.

615 1888. szám.

. \ i.s i t-i,r.M )\ \i  h ib á im  »-

II 1808. szákul.
Árverési h i r d e t m é n y .

Alulirt ' • H . évi fi

VAS 1 l-.B BIA B .

Árverési hirdetmény.
.Uráner testvérek" c/eg végrehajtn!" )a\ara 

M»lnar Kálmán végrehajtást -/ .- i i \ r í .-k i  • 1 a 
zaln-egcrszegi kir. lorvcm-zck p. 7>;I7I I !<> 
számú végreluijtast es az al-s.-l.'ntlvitt kn . jara-- 
l iró**c 1>HK \ . 680 2. sxáinu - I 
vegyese alapjai) 18(1 fonni krajivai ayi k.i\ .
> járulekai ki. legm-er.- Ilaglaib.n folyo évi február 
hó 18-ik napjan délelőtti 10 orakor I
kazal szalma, ingóságok 40" t'..i h a:
becscrtekben bírói árverés utján fognak ni 
adatni következő általános am-iv-i n ' :• !i k 
mellett: Ha a tárgy bci-scrtcke meg mn cerlct 
nek. nz a kikiáltási árun alul i~ ii legtöbbéi 
által inegvcttnek jelentetik ki. rin g akkor lm 
máz árverelő altul igeret néni tetetett. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetemlo. 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 
vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbet igeró a 
Vételárt azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal 
újabban árvcreltetik s ez esetben a fizetést nem 
teljesítő árverelönek a netaláni többlethez igényé 
nincs, ellenben a netaláni kisebb összeget pó
tolni köteles es az árverés további folyamában 
részt nem vehet.

Kelt Alsó-Lcndván, 1880. évi január ho 
31-ik napján.

Rtrni-nvfv Jenő. bir. végrehajtó.
0718. tk. 8*18.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az a.-lendvai kir. j.-biróság. mint telek 

könyvi hatóság közhírre t.-/i. hogy Kovács János 
ügyvéd csongrádi lakos vi>greluijtatouuk Ilomján 
Pál szécsi-szcnt-lászlói lakos végrehajtást 
vedö elleni 200 forint tökeköveleles c> járulekai 
iránti végrehajtási ügyében az alsó -lendvai kir. 
járásbíróság területen levő. a szec'i-/oiitda-./loi 
142. számú Ijkvbeu felvett s * i«-od n-zben 8aub 
József (mis Kovács Erisével), 1 i«-od n'szbeu Ko
vács Erzsébet férj. Sardi Jo/sefiie. i is-od res/heii 
Domjáii Zsófi férj. Kovái - Kandyne e- . . ,u|
részben '  egyenlő arányban Dumjan Mihály, ...... .
ján Pál végrehajtást szenvedő es Doniján Zsnz-amm 
férj. Kovács Karolyné n. v. n álló A • ".r.I.
brsz. alatt foglalt, az adó nlapjaii 108 fonatra 
becsült;az A + ;{. s,,r 627. In-/, alatt fogbdt. az 
adó alapján 138 forintra bec-u.t; az A + 4. sor 
782. brsz. alatt foglalt, a/ adó alapján 24 frlra 
becsült éa •> A +  5 bői 849
az adó alapjait 54 frtra bei-ült cg.-/ ingaliai • ,ra ; 
az ottani 164. '/ .  tjkrben A f  1 bői 735. h 
alatt foglaít s 1 «-cd részben Sard; .1 /  . . . . |
részben Dolliján Z-ofi lerje/.ell Kovács K-nolnc- 
és 1 Ved részlten Doniján Mihály. |lo.n;an l’.d es 
Doniján Zsuzsanna férjezett Kovács Kamlyue ne
vén álló, az adó alapjan 72 forintra iili -/..lö 
ingatlanra; az ottani 116. sz. tjkvben A + 1. ~,.r 
280. In-/, alatt foglalt - ' . részlten I' p Pél ■ . 
neje liyene.se Magdolna; i.-/!•• i. pedig Dóm
ján Mihály, Doniján Pál es Doniján Z-u, -;uuii 
férj. Kovács Karolyné nevén allo. a/ ad., alap'.m 
24 frtra bcesült eges/. ingatlanra: «- a/.
Í67. sz. ijkvben A f  -'77 hrs ali glnlt s % 
részben Pap l'eter; 1 .-ad részben Szabó Daiu.-I 
és neje Soos Julianna

helyszínén vugyi M .
nőve ellnek lakánál lei ndö • « ki lés » IS'
évi február hó 10 ik napjának d. e 10 órája
időül kitiizetik i— ahhoz a venni szándékozok e/.i

Árverési hirdetmény.

■szi. hogy :

i i'g ivba  j'tat'i
altat Asclier II.

S c h w a r c z  G y u l a
butargyáros kárpitos es díszítő 

V a ra z s d o n . / .I  ; ,z m e lle it) .

szereli raklárál min- 
.1 • emu k á r p i to s  és d i s z i tö  bútorokban 

Elvállal avnll bútorok átdolgozását a 
Icgjiitányosuhh árak on .

P  L -ü z le t f iz e íé s re  á p k ü lö m -  
b ö íic i  n é lk ü l .  

L e g o lc s ó b b  é s  e l .s m e r t  s z o l id  b e v á 
s á r lá s i  f o r r á s .

A m e r i k a i  z s e b ó r á k .
-l-il.u il. .- hickel színét nem vall../tatja, szerkezein 

jmii.i - .Mi < — jobb. mini a Icgilrágábukké.
Ara darabonként 3 forint.

1 ' • l < ll '//a eiüstös óra*
láncz 60 krajezár

ö n b e r e t v á l ó  k é s z ü lé k .
tatai kitüntetve.

i. ■ á V. . . . :i- ki. I - .i és kényelmes
i ..irt ■ 11• r.u-t........ | uztmeglakarilé.

Darabja 3 forint.

A 1 r  vannak. *
Egy külön penge hozzá I forint.

Megrendelhető:
POLLA't SÁNDOR föl: izom Ányosnál B̂ '*p“ uTUiv,
2G 21 (iyüjtöknek A drb után egv ingyen küldetik.

66. IMII. .,;ini.

Árverési hirdetmény.
az 1881. évi IX.

; ira-biro-ag 71. p. 87.
'/.im a  vég/.-o ai:.d 1‘o-cliáu (iyula ügyvéd vég-

szepti
jár

2<» lol járó 
endell

alkalmával biróilag h 
becsült egy zongora, 
álló ingóságuk uyilvái 
datása elrendeltetvén, címek a heh-ziucn vagyis 
I td  la I lin /. in  f. a tn e i eze iim  1, Inkánál I......d ó i  - /l.öz -
l<—r 1899-ik évi február 16-ik napjának tíeá-lott lű 
órája bal.ind

Amália bclluliuczi rebajtal" javára Tordai WirLiu ')' kerka-kiiloczliii
• ’ ’ kr. t >ki.......... nnek 1887.

/alek ki,maija ngv évi api :i- hó 25-:kéb'il
■gjti—j vegieluijlás ugv i.ir.ib'kni erejűig elivi ■deli ki. ■legi'esi vegrebaj-
741 11.i in! kun 1 i- ii!k. Imával biróilag lefoglalt es .12 i Irt krra

utján leendő fia- l.iliisa e lrendeltetvén.

Inak ii
1881.

i '  Kerka-K7il.ii
i ... ■ 1899-ik évi február hó

l7-i!< napjának délelőtt 10 órája haiai-idöül kiiiizelik es 
ők ezennel oly megjegy-

■ - I b . .'mik i:ny. le.gv az érililell ingóságuk 
;m. ic-cli. a/ l-i8l'. évi IX. t.-cz. 107. §-n 

ér!.•Iliiében a legtöbbet ígérőnek becs áron alul is
eladalni fognak.

\ /  • l:"'v."'. nm I . agóságok v, Mara az |8S |. 
•vi IX. :, . / .  III . Ü-abau megállapé...;! fellélelek 

szerint lesz kifizetendő.
Kelt \ .-.. l.cu Iván. lHÍ>0-ik évi februáriul

íí-ik napján
Vi E lek ,

ESöuyrayöiaisIa áthelyezés.

'al es Dolliján iZsuzsanna férjezett
nevén all... a7. ad fi alapjan 78

erdő ingatlani a. a vegrebajtá'i
alapján a bei

! kikiáltási úrban a/ arver.-l el
h fenncUi m í-gjelölt ingatlanok •>]

nel megállapított 
rendelte.es hogy
a/ 1899. évi marczius ho 29-ik napjanak délelőtt
10 órakor Szécsi-Sx nt-Lisz.l ben, a
község bá/aiial mcgtarland.. nyilvános (áiv.-n—eii 
a megállapitott kikiáltási áron alól i~ eladalni 
fognak.

Ai verezni szándékúi ik taré iák h ••• in k
becsáranak I I I  százalékát kcs/.p. n/b. n. \ag \
nz 1841: LX. törvény ezikk 42. Jj-aban jd  
zcttarfolyamiiiHlszámit.Hl . - a z  18*1. imv. I cu3333. 
sz. a. k. ll igaz>ágügymini“zt. ri rendelet s. t  ahau 
kljcb.lt m ad.-kkepe- ■ Jt-Kpapul . ' k-
zéliez letenni, avagy az 188| : I X. l. . /.  170. 
értelmeU ‘11 a banalpeuznek n birósá; 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
Atszolgáltntni.

Kell Also-Lendván, 1888. évi ib ... lm 23. 
napján.

Az a.-lcndvui kir. jbiMság mint telekkönyvi 
toatőság. Ihirvuth. kir. u

\ .iii szerein 'Cin Alsó-I.emlva és vii'.éke iiagyéicleinü közönségéi tiszle- 
letlel értesíteni, hogy a inai kor ijíétiytitiek teljeseit megfelelőiem berendezett

K. c. m v  v  m  v  q  m  p  4  .ü A T P
1899. év i f e b r u á r  h a v á b a n .  F ő -u t c z a ,  M a r t o n - f é le  h á z b a

Á T H E S f i a l T E Z I S M .

•;-1

.  ^

Midőn ezt 
hozom, nem mulaszllia 
b eo ii |iártfogas;il ni. g'k 
kiérdemelhessem.

Ileeses reildelmé 
kiváló tisztelettel

íven tisztelt nagyérdemű közönség becses tudom ására 
lom el a m ár eddig is velem szemben tanúsított nagy- 
ös/öim i. igye kezni fogok, hogy azt jövőben is mindenkor

szives pártfogását kérve, maradok továbbra is

B A L K A N Y I  ERNŐ,
könyvnyomdatulajdonos.

Nyomatott Balkányi Krnö könyvnyomdájában AUó-Lendván.


